
Universiteti "Ukshin Hoti"
UKSHIN

Zyra e

308 03 -260rizren

University "Ukshin Hoti" Prizren

KONTRATÉ
Numri i kontratés l: 10208-23-4584-1-3-6/C55

UNIVERSITETI UKSHIN HOTI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nenjérén ané;dhe
" INFINITT SH.P.K., I)öshmorét e Kombit, PRISHTINÉ, (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjetér, jane
pajtuar te Iidhin nje kontrate publike per furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me veshmbathje dhe pajisje sportive per studenti me numér identifikues: 10208-23-4584-1-3-6

Neni I Linda
1.1 Lénda e kontratés do té jete:

Nr.

1

No.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Grupi

Furnizim me veshmbathje dhe pajisje sportive per studentö

Pajisja

Trenerka

kom plet

Dres dhe
breké + (+

bluzé

brendshme
me krah té

kiaté)

Canta

Corapé
(Gete)

Xhaket Shiu
(Mushama)

Sasia

16 palé

32 (2x16)
pali

16 copé

16 palé

2

4

Madhösia

XL,L,M

XL,L,M

41.42.43.44

XL

4,5,6

Nkjyra

Bardh e

e Zi

Bardh e
e Zi

Bardh e

e Zi

Bardh e
e zi

Kalterté
Bardhé

Bardh e
ezi

Zi/PortokaII

Zi/Portokall

Zi/portokall

Zi/Portokall

me shirita te

Zi/PortokalI

Kualiteti

Poliester

70 me 30%

Poliester

70 me 30%

Madhesia
Gjersia/Lartesia
50/45/35

Poliester

70 me 30%

Poliester/Sintetiké

100%

lökureTopa
Futsal
Fushé
madhe

dhe

Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin.



8.

Doréza
Portier

Patika
futbolli

Pér

me

2 palé

16 palé 41.42.43.44

Bardh e Zi/Portokall

Nkjyra sipas nevojes

Lékuré

I„ékurö

100 %thumba gome
ti vegiél Pér
Sallé/parket

Neni 2 Kushtet e dérgesös

2.1 Afati kohor per dorézim do té jete 30 dité nga koha e Iéshimit te urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do téjeté Universiteti "Ukshin Hoti" - Prizren.

2.3 Inkotermi2i zbatueshém do jetét I
Incoterms2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare.

Neni 3 Origi ina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté te origiinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém te furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund te keté si rezultat ndérprerjen e

kontratés.

3.2 Origiina e mallrave do te pércaktohet sipas Kodit té Doganave te Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marreveshjeve ndérkombétare te cilat i ka nenshkruar vendi ne fjalé.

Neni 4 Crnimi
4.1 qmimi total i furnizimeve duhet téjeté: 2,386.00 €; [Dymijé e treqind e tetéd/!jeté e gjashté] Euro.

4.2 Cmimi i permendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jete i prere dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do te béhen népajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose te Veganta te kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata perbéhet nga dokumentet nevijim:

(a) Kjo marréveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontratés•,

(c) Kushtet e Pérgiithshme te Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra lietrén; dhe né raste te
paqartésise ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésise né té cilin jane dhéné mé sipér.

Neni 6 Komuniki met
6.1 Té giitha komunikimet me shkrim qé kané te béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ane dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet te cekin titullin e Kontratés dhe numrin e suj te identifikimit dhe
duhet te dérgohen me posté, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén körkon vertetim té pranimit té sqj, ai duhet ta thoté köté né
komunikatén e tij. Sa here qé ka afat te fündit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet te

kérkojé vertetim te pranimit té komunikatés sé tij. Né te giitha rastet, dérguesi duhet t' i marré te giitha masat e
nevojshme Pér te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare
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6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

pérveq nése specifikohet ndryshe ne njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do te jetti né
formé te shkruar dhe fialét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj" ose"vendosé "do te shenohen né perputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté Eshte e pergatitur né giuhén SVIQIPE 3
ne tri origiinale, dy prej te cilave jane Pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origiinale per Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Ninshkrimi:

Data:

Vula:

Egzon Kryeziu

15.06

qés i zyrés sé prokurimit

023

Pör Furnizuesin

Emri:

Pozita:

Nönshkrimi:

Data:

Vula:

Trim Fazliu

Pérfaqésues i OE

15.06.2023

SH.p.K.

3
Gjuha do te jeté giuha e shfrytezuar nga tenderuesit né kété tender.
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Neni I

KUSHTET E PÉRGJITHSHME
Numri i kontratés: 10208-23-4584-1-3-6/C55

Pörkufizimet

1.1 "Kontraté" do te thote marreveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshte shenuar ne
formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke perfshire te giitha shtojcat per kete dhe te giitha dokumentet e
inkorporuar me reference ne te.

I .2 "Produktet" perkufizohen si te mira materiale qc vleré ekonomike, duke perfshire por pa u kutizuar ne mallrat,
artikujt, lendet e para, makinerite dhe pajisjet, objektet ne forme te ngurte te lengshme ose té gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do te thote organizata e blerjes se mallrave, Siq eshte e quajtur Fleten mbi te Dhenat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik qe éshte pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra qc jane objekt i kesaj kontrate.

1.5 "Palé(t)" do te thote nenshkruesit e kontrates.

1.6 "Inkotermet" do te thote termat nderkombétare tregtare qé perbéjne rregullat e interpretimit te termave tregtare qe
percaktojne menyren, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

I .7 "Furnizim" do te thote dorezim i produkteve me cilési, sasi dhe Iloj té specifikuar ne kontrate, si dhe te vendosura dhe
paketuara né ményrén e percaktuar ne kontrate.

1.8 "Cmimi i kontratés" do te thote cmimi qe i paguhet furnizuesit sif specifikohet né formularin e kontrates, ne
perputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose heqiet, si mund te béhet ne baze te kontrates.

1.9 "Shérbimet pas shitjes" do te thote sherbimet ndihmese, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pjeséve rezervé qe i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime te ngjashme ne Iidhje me furnizimet e
produkteve.

I. 10 "KPK" do te thoté Kushtet e Pérgiithshmete Kontrates.

1.11 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe likji i aplikueshém
2. I KVK e saktesojne cili eshte ligii qe i percakton te gjitha €eshtjet qe nukjane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka mar-reveshje te shkruar permes te cilés Furnizuesi e transferon kontraten e
vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete,

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontratén ose n.jé
pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo,perveq ne keto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagesé, né favor te bankieréve te Furnizuesit, té shumave qé duhet te paguhen ose
do te béhen borxh sipas kontrates; ose

b) né rast té dhénies sé té dre.jtés sé Furnizuesit siguruesve te Furnizuesit per te kérkuar pagesén nga
ndonje person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Furnizuesit.

3.3 per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i n.jetransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tashme eshté realizuar ose per pjesen qe nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratés duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise zbatohen per dhénien e kontrates

perveg ne raste kur transferimi béhet ne banké apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 Nin-kontraktimi
4.1 Nenkontrata eshte valide vetém nése ka marreveshje té shkruar permes se cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nje
pjese te kontratés sé tij njepale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nénkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i béhen te dituraAutoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmerojé Furnizuesin per vendimin e vet
brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk Ieshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te

permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithaté mund te siguroj, ku e
konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per nénkontraktoret.

4.4 Furnizuesi eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nenkontraktuesve té vet si dhe te agjenteve ose te

punesuarve, né te njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjenteve te tij ose punetoreve
te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tlj sipas kontrates.

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marre ndonje obligim te vazhdueshem qé vazhdon per nje periudhé qe e tejkalon ate te

periudhés se garancisé nen kontrate ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet qc i jep nenkontraktuesi, Furnizuesi duhet qe,
ne Gfarédo momenti pas skadimit te periudhés se garancise, t'i transferoje menjéhere te Autoriteti kontraktues, me kerkese
dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimevete tilla per kohézgiatjen e garancise se skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve
5. I Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t' i jape Furnizuesit

pa pagese atehere kur eshte e nevojshme, nje kopje te skicave te pergatitura per realizimin e kontrates dhe kopje te

specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontrates. Furnizuesi mund te bleje kopje tjera te ketyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato mund te gjenden. Pas Ieshimit te certifikates sé garancise, ose pas pranimit final te

saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Pérveq nese eshte e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti

kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t' i komunikohen njé pale te trete nga Furnizuesi pa pajtim paraprak te

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qe inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jane te nevojshme Pér ekzekutim te mire te kontrates dhe per kompensim démi nga ndonjé
defekt te saj.

Neni 6 Ndihma Iidhur me rregulloret vendore
6.1 Furnizuesi mund te kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues per mamen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligiet anesore te Republikes se Kosoves te cilat mund te ndikojné te furnizuesi
gjate realizimit te obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund tajapé ndihmen e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime te Furnizuesit.

6.2 Nese eshté e nevojshme, Furnizuesi do ta Iajmerojé me kohe Autoritetin kontraktues per té dhenat mbi furnizimet ashtu
qe Autoriteti kontraktues te mund te marre Iejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendose qé te marre lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe te

arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit te kontrates.

Neni 7 Obligimet e pirgiithshme té Furnizuesit
7. I Furnizuesi duhet ta realizoje kontraten me kujdesin dhe syqeltesine e duhur duke perfshire, aty ku eshte specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorezimin e furnizimit dhe kryerjen e puneve te tjera pérfshire kompensimin per ndonje defekt ne
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar dénimit per shkelje te

kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te

urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per shkak te ketij njoftimi.
7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe te veprojé sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ne Republikén e Kosovés
dhe do te siguroje qe personeli i tij, te arermit e tyre, dhe punetoret vendore té tij gjithashtu t'i respektojne dhe te veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e marra Iidhur me kontraten si private dhe
konfidenciale. Perveq ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikojé
ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
7.5 Nese Furnizuesi eshte grup, perbérja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja
8. I Furnizuesi do te paraqese njé certifikate zyrtare té prejardhjes ne momentin e pranimit te perkohshém. Nese ky obligim
nuk plotesohet, kjo do te €oje ne ndérprerje te kontrates, me paralajmérim zyrtar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit
9.1 Furnizuesi do te, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues per Vfarédo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit te plote dhe te duhur te

obligimevekontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete ne formen e dhene ne pjesen IV te kontrates.

9.3 Pérveq• asaj pjese te specifikuar ne KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te Ieshohet brenda 30
ditesh nga Ieshimi i certifikatesse perkohshme te pranimit.

Neni IO Sigurimi
10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruara plotesisht me n.je valute lirisht te konvertueshme kunder
humbjes ose démtimit te rastesishém te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shperndaj ne menyren e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit IO. l, Furnizuesi do te mbuje pergiegiesi te plote,
dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat nga palet e treta per dém ndaj prones ose lendime personale
qc shkaktohen nga ekzekutimi i kontrates nga ana e Furnizuesit, nenkontraktuesve dhe punetoreve te tyre.

Neni 11 Programi i realizimit
11.1 Nese kérkohet ne KVK, Furnizuesi do te dorezoje nje program te realizimit te kontrates qe do te aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do te permbajé se paku keto.

i) rendin sipas te cilit Furnizuesi propozon te realizohet kontrata, duke pérfshiré dizujnin, prodhimin,
dorézimin né vend te pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata té tjera te cilat mund t'i kérkoje me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 K VK do te saktesojné limitin kohor brenda te cilit programi i realizimit duhet t'i dorezohet per aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrates.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te permendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se

nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnje ndryshim material né program nuk mund te béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithate, nése
progresi i realizimit te kontrates nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézoje Furnizuesin qc ta

ripunojé programin dhe ta dorezoje programin e ripunuar per aprovim te ai.

11.5 Para pranimit te perkohshém te furnizimeve, Furnizuesi duhet te furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirembajtjes se bashku me vizatime, te cilat do te jene ne detaje te tilla qe do te mundesoj Autoritetit Kontraktues
operimin,mirémbajtjen,rregullimin dhe riparimin e te gjitha pjeseve te furnizimeve. Perve€ nese eshte percaktuar ndryshe
ne KVK, manualet dhe vizatimet do te jene ne gjuhen e kontrates dhe ne forma dhe numrat te tilla te deklaruara ne
kontraté. Furnizimet nuk do te konsiderohen te perfunduara me qéllim te pranimit te perkohshem deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jane furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marriveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave te tjera te percaktuara ne KVK, Furnizuesi do te jete plotésisht pergjegjes per
pagesén e te gjitha taksave, detyrimeve te pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qe lindin apo
imponohen deri ne dorezimin e Mallrave te kontraktuara ne vendin e dorezimit, Siq eshté percaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat
13.1 Perveq ne rastet kur éshté parapare ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga te giitha
ankesat qc jane rezultat i perdorimit te patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare Siq eshte
specifikuar ne kontraté, perveq nese shkelja e tille eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhéne nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit ti detyrave
14.1 Periudha e ekzekutimit te detyrave do te fillojé né daten e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndqi zgiacjeve
té periudhés te cilat mund te Iejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveq kur palet pAjtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet te filloje jo me voné se 90 dite pas njoftimit te dhénies
sé kontrates. Pas késaj date Furnizuesi ka te drejte te mos e realizojé kontraten dhe te marre perfundimin e saj apo
kompensimin per demin qe ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kete te drejte perveq nese ai e ushtron ate brenda 30 diteve
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nga data e skadimit te periudhés 90 ditésh.

14.3 Nese mundésohen periudhat e ndara te realizimit per sasi te ndara, keto periudha nuk do te mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen me shume se nje sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhös sé ekzekutimit
15. I Furnizues mund te kérko.je zgjatje te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohet, ose pritet se do

te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

Kushte te jashtézakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kanti prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

Pengesa apo kushte fizike mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, te cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré te mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

Urdhra administrative kané ndikuar ne datén e realizimit, perveq atyre jane shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

Té gjitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit te furnizimeve qi} nuk jané per shkak te gabimit te

Furnizuesit;

Forea madhore;

Shkaqe tjera jané permendur né köto Kushte te pergjithshme dhe te cilat nuk jané per shkak te

gabimit te Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonesé, Furnizues duhet ta Iajmeroje autoritetin kontraktues se ka

per qéllim te beje kerkese per zgjatje te periudhés se realizimit per te Cilen ai konsideron se ka te drejte dhe, perveq•nese ka
ndonje marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i .jep autoritetit kontraktues te

dhéna gjithepérfshirése ashtu qe te mund te kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta Iejojé kété zgjaoe te periudhés se
realizimit nése mund te arsyetohet, ose ne ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informoje Furnizuesin qe nuk i

eshte dlnene e drejta per zgjatje te periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit
16.1 Nése Furnizues me pergiegjesine e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonje ose te gjitha mallrat ose te realizoje sherbimet
brenda limiteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj

kompensimeve tjera te tij sipas kontratés, do te kete te drejte, per secilén dite qe kalon ndermjet skadimit te periudhés se
kontrates dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marre demet e likuiduara te barabarta me (),25% ne dite te vleres se

furnizimeve te pa dorezuara deri né nje maksimum prej IO % te vleres totale te kontrates.

16.2 Nése mosdorezimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshérn te furnizimeve ne teresi, demet e likuiduara te

parapara ne paragrafin 16. I do te Ilogariten ne bazé te vleres totale te kontrates

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén te kérkoje se paku IO % te vleres se kontrates ai mundet, pasi ta

njoftoje me shkrim Furnizuesin:

te konfiskoje garancine e realizimit;
te ndérpresé kontraten, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do te kete te drejté per kompensim; dhe

te hyje ne nje kontraté me njé pale te trete per dhénien e pjeses sé mbetur te furnizimeve. Furnizuesi nuk do te

paguhet per kéte pjese te kontrates. Furnizuesi gjithashtu do te jeté i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe
demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ,ne efaredo kohe ta udhézoje Furnizuesin qé te pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorezimin e furnizimeve ne vendin e pranimit ne kohen e specifikuar per dorezim né programin e realizimit

ose, nese nuk éshte specifikuar koha, ne kohén kur ato duhet te dorezohen; ose
instalimin e furnizimeve qe jane dorezuar ne vendin e pranimit.c.

17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do te mbrojne dhe sigurojne furnizimet e vendosura ne depon e Furnizuesit ose ne ndonje
vend tjeter, nga perkeqesimi, humbja apo démtimi per aq sa te jete e mundur dhe sa eshte kerkuar nga autoriteti

kontraktues, edhe nese furnizimet jane dorezuar ne vendin e pranimit ne pajtim me kontraten, por instalimi i tyre eshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.
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17.3 Shpenzimet plotesuese qe jane shfaqur né lidhje me keto masa mbrojtese do t'i shtohen qmimit te kontrates.

Furnizuesi nuk do te marre pagesé te shpenzimeve plotesuese nése pezullimi éshte:

a) Zgjidhur né ményré te ndryshme ne kontraté; ose

b) eshte i nevojshem per arsye te kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;

c) éshte i nevojshém per shkak te ndonje gabimi te Furnizuesit; ose

d) eshte i nevojshem per siguri te ekzekutimit té mire té kontrates ose te ndonje pjese te saj perderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do te kete te drejte per shtesa ne gmimin e kontrates perveq nese ai e Iajmeron autoritetin kontraktues

brenda 30 ditésh pas pranimit te urdhrit per te pezulluar progresin e dorezimit se ka per qéllim te béje ankese per ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do te percaktoje ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjaOe te

periudhés se realizimit qe do te béhen nga Furnizues perkitazi me kete ankese ne menyre te drgite dhe te arsyeshme sipas
mendimit te autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eshte per shkak te gabimit té Furnizuesit, Furnizues,

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kerkoje te vazhdoje me furnizimet brenda 30 ditesh, ose te ndérpresé
kontraten.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit te kontrates béhet e pavlefshme per shkak te gabimeve
permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontrates. NC rastet kur ato

gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéhere Autoriteti kontraktues mund te refuzoje t'i
pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe tashme jane paguar, né proporcion me rendesine e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit te kontrates eshte qe té verifikohet nése gabimet permbajtjesore te supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kane ndodhur ne te vertete. Nese ato nuk mund te konfirmohen, realizimi i kontrates do te rifilloje sa me
shpejt qe éshte e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsite do te jene te Ejitha shkelje te kontratés ose dispozitave

rregullative qé rezultojne nga nje veprim ose mosveprim qe shkakton ose qe mund te shkaktojé humbje ne buxhetin e

Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilösia e furnizimeve
18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike te paraqitura ne kontrate né te giitha aspektet dhe té jene konform
ne te giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ne kontraté, te cilat duhet te

mbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjate periudhes sé realizimit te kontrates.

18.2 Té gjitha pranimetteknike preliminare te parapara ne K VK duhet te behen me kerkese te derguar nga furnizuesi i per
autoritetin kontraktues. NC kerkese do te saktesohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorezuara per kete pranim sipas
kontratés dhe té tregoje numrin e sasisé dhe vendin ku do te béhet pranimi ne ményren e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara ne kerkese duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kerkesat per kéte pranim

para se te inkorporohen ne furnizime.

18.3 Edhe nese materialet apo artikujt qe do te inkorporohen né furnizime ose né prodhim te komponenteve qe do te

furnizohen jane pranuar teknikisht né keté menyre, ato prape mund te refuzohen nese ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet te nderrohen menjéhere nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparoje dhe t'i permirésoje materialet dhe artikujt qe jane refüzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen per
inkorporim né furnizime vetem nese jane riparuar dhe jane permiresuar ne ate menyre qe te jete i kenaqur autoriteti

kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do te siguroje qe furnizimet te dorezohen ne vendin e pranimit me kohe qé t'i mundésohet autoritetit

kontraktues te vazhdoje me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare plotesisht veshtiresite qc
mund t'i hase ne kete aspekt, dhe atij nuk do t'i Iejohet qe te paraqesé ndonje arsye per vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe here pas here te inspektojé, kontrollojé, mase dhe testoje komponentet,
materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrollojé pérparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te qfaredo artikulli qe
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, né ményre qe te percaktoje nese komponentet,
materialet dhe mjeshteria kane cilésine dhe sasine e kerkuar. Kjo do te béhet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatiOes
ose nevendin e pranimit apo né vendet qéjane specifikuar ne KVK.

19.3 Pér qellime te testimeve dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do té:
a) I jape autoritetit kontraktues, perkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjese per testim, makina, pajisje,

vegla, pune, materiale, skica dhe te dhCna te prodhimit qe zakonisht kérkohen per inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohen e testimeve;

c) T' i jape autoritetit kontraktues qasje ne Gfarédo kohe te arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

19.4 Nese perfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezent né daten e vendosur per testim, furnizuesi mundet qe,
perveq nése ka marre udhézim tjeter nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do te konsiderohet se éshte bere
ne prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgoje kopjet e certifikuara si duhet te rezultateve te
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testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qene prezent gjate testit, do t' i pranojerezultatet e testit.

19.5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktues do ta lajmeroje

furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit Iidhur me kete.

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t' ia jape tjetrit mendimin e vet

brenda 15 ditesh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund te kerkojne qe keto teste te perseriten ne
te njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjera pale kerkon, te testohen nga nje ekspert i zgjedhur me mar-reveshje te

ndérsjelle. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikqjé rezultatet e kétyre

testeve pa vonesete furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jene perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala

pikepamja e se ciles deshmohet se eshte gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjate realizimit te detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t' i shpalosin

personave te paautorizuar informata Iidhur me metodat e ndérmarrjes se prodhimit dhe operimit, te cilat informata i kané

marre gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pirgjithshme té pagesave
20. I Pagesat do te béhen ne Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te

specifikohenne KVK.
20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas fatures se léshuar nga Furnizues do te behen ne Ilogarine bankare te dhéne ne Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qe e ploteson Furnizuesi. i njejti formular, qe i bashkéngiitet kérkeses per
pagese, duhet te perdoret per t' i raportuar ndryshimet ne Ilogarine bankare.

20.3 Shumat duhet te paguhen brenda jo mé Shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te Cilen kérkesa e pranueshme per
pagese eshte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te jete data ne te cilén debitohet Ilogaria e

institucionit. Kerkesa per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesat

thelbesore.

20.4 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar Furnizuesin qé kerkesa per pagesé nuk mund te

plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jane dorezuar dokumentet e duhura permbajoesore ose sepse
ka deshmi qe shpenzimi mund te mos jete legjitim. NC rastin e fundit mund te béhet nje inspektim i menjehershém per
qellim te kontrollimeve tjera. Furnizues do te jape sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas
kérkeses. Periudha e pageses do te Ilogaritet nga data ne te Cilen eshte regjistruar kérkesa per pagese e pergatitur ne
menyren e duhur.

20.5 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pageses se
vonuar, te k•erkojé interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje qc zbatohet nga institucioni Ieshues i Kosoves ne
diten e pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate piké te perqindjes. Interesi per pagese té vonuar do te

zbatohet per kohen qc kalon ndérmjet dates sé afatit te fundit te pageses (nuk perfshihet) dhe dates né te cilén debitohet

Ilogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhés sé dhéné ne Nenin 20.3 do t'i japin té drejté Furnizuesit

qe ose te mos e realizojé kontraten, ose ta nderpresé ate, me paralajmerim prej 30 ditesh per Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi
21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontrates. Furnizimet do te jené ne pergiegjesi té

Furnizuesit deri ne pranimin e tyre te perkohshem.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kerkohet per te parandaluar démtimin apo keqesimin e gjendjes se tyre
gjate transportit deri ne destinacionin e tyre, Siv eshte dhéne ne kontraté. Paketimi duhet te jete i mjaftueshem per te

perballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripen dhe reniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen ne ambient te hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nese éshté e mundur, largesise se
destinacionit perfundimtar te furnizimeve, dhe mundésise sé mungeses se pajisjeve per bartje te rende né te giitha pikat

giaté transitit,

21.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet te jene ne pajtim me kérkesat e dhena ne
ményré te hapur ne K V K, dhe i nenshtrohen ndryshimeve qe mund te urdhérohen me vone nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnje furnizim nuk do te transportohet as te dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar urdhrin

e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do te jete pergjegjes per dorezim ne vendin e pranimit te te gjitha

furnizimeve dhe pajisjeve te furnizuesit, qé jane te nevojshme per qellime te kontrates.

21.5 Dorezimi duhet te konsiderohet se eshte bere atehere kur ka deshmi me shkrim qé eshte ne dispozicion per te dy palet

se dorezimi i furnizimeve éshte bere ne pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 22 Operacionet e verifikimit
22. I Furnizimet nuk do te pranohen derisa té jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime te Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund te realizohen para transportit, ne piken e dorezimit dhe/ose né destinimin final te mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit te dorézimit te furnizimeve dhe para se te merren furnizimet, duhet te kete
fuqine qe te urdhéroje ose te vendose:
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a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh Siv éshté specifikuar né urdhér, te te gjitha furnizimeve
te cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jane né pajtim me kontraten;

b) zévendesimin e tyre me furnizime te mira dhe te pershtatshme;

c) heqien dhe ri-instalimin e mire te pajisjeve, pa marre parasysh testet e meparshme te tyre ose pagesat e pjesshme
te tyre, ose ndonje instalim qe Iidhet me materialet, mjeshterine ose dizuinin per te cilin eshte pergjegjes
furnizuesi, e qe sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk eshte ne pajtim me kontraten;

d) qe puna e bere ose mallrat e dorezuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jane ose nuk jane né pajtim me
kontraten, ose qe furnizimet apo nje pjese e tyre nuk i plotesojne kerkesat e kontrates.

22.3 Furnizuesi, sa me shpejt qc eshté e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nese
Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te punesoje persona tjere per t'i
zbatuar urdhrat dhe te giitha shpenzimet qe jane pasoje e kesaj, apo qe do te shfaqen per shkak té kesaj, Autoriteti
kontraktues do t' i zbrese nga parate qe do te paguhen ose te cilat do te behen obligim per t' iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qe nuk jane te cilesise se kérkuar do te refuzohen. Nje shenje speciale mund t'u vendoset furnizimeve te

refuzuara. Shenja nuk duhet te jete e atille qe t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kete e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e

sakteson autoriteti kontraktues, dhe nese kjo nuk realizohet ato do te hiqen me te drejte me shpenzim dhe me rrezik te

furnizuesit. giitha punet qe perfshijne materialet e refuzuara do te refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pörkohshörn

23.1 Furnizimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te jene dorezuar ne pujtim me kontraten, t'i kene
kaluar ne menyré te kenaqshme testet e kérkuara, dhe te jene autorizuar, si dhe te jete Ieshuar njé certifikate e pranimit te

perkohshern ose nése konsiderohet se eshte Ieshuar.

23.2 Furnizuesi mund te beje kérkese, duke Iajméruar autoritetin kontraktues, per njé certifikate te pranimit te perkohshém
atehere kur furnizimet te jene te gatshme per pranim te perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i

aplikacionit te furnizuesit do té veprojé sipas njeresnga kéto me poshte:

- t' i léshojé furnizuesit certifikaténe pranimit te perkohshém me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke thene, nese
kjo eshte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveq tjerash, edhe datén né te cilén sipas mendimit te tij jane perfunduar
furnizimet ne pajtim me kontraten dhe jane te gatshme per pranim te perkohshem; ose

- te refuzoje aplikacionin, duke i dhéne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij e
kerkon Furnizuesi per ta Ieshuar certifikaten.

23.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme e bejné te pamundur qe te vazhdohet me pranimin e furnizimeve giate periudhés sé
fiksuar per pranim te perkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pergatit n.jedeklarate per ta vertetuar pamundésiné e

tillé, nese eshte e mundur, ne konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te pergatitet brenda 30
ditesh pas dates né te cilén kjo pamundési pushon se ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxise shfaqien e kétyre rrethanave per
te evituar obligimin e paraqitjes se furnizimeve né nje gjendje te pershtatshme per pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te Ieshoje certifikatene pranimit te perkohshém ose te refuzoje furnizimet

brenda nje periudhe prej 130] ditesh, ai do te konsiderohet se ka léshuar certifikaten ne diten e fimdit te asaj periudhe,

perveq ne rastet kur certifikata e pranimit te perkohshém konsiderohet se perbén certifikate te pranimit perfundimtar. Nese
furnizimet ndahen me kontrate ne pjese, Furnizuesi do te kete te drejte te beje kerkese per certifikate te vegante per secilen
pjese.

23.5 NC raste te dorezimit te pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per te dhéne pranim te pjesshém e te

perkohshem.

23.6 Pas pranimit te perkohshém te furnizimeve, Furnizuesi i qmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kerkohenme per perdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai gjithashtu do te heqé ndonje mbeturine apo pengese
dhe te béje nclonje ndryshim te gjendjes se vendit te pranimit sig kerkohen ne kontrate.

Neni 24 Obligimet Pér garanci
24. I Furnizuesi do te garantojé qe furnizimet te jene te reja, te paperdorura, te modeleve te fundit dhe te perfshijé te giitha
permiresimet e kohéve te fundit ne dizajn dhe materiale, perveq nese kerkohet ndryshe ne kontrate. Furnizuesi do te

garantoje qe asnje nga furnizimet te mos kene defekt qc shkaktohet nga dizqjni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
te mbetet e vlefshme ne ate menyre qe saktesohet ne KVK.
24.2 Furnizuesi do te jete pergjegjesper menjanimin e defekteve, ose demeve ne ndonje pjese te furnizimeve te cilat mund
te paraqiten, apo te ndodhin gjaté periudhes sé garancise dhe te cilat:

a) rezultojne nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshterise se gabueshme ose dizajnitjo te mire nga Furnizuesi•,

ose

b) rezultojne nga veprimetose mosveprimet e Furnizuesit gjate periudhés se garancise; ose

shfaqen gjaté ndonje inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose né emer te tij.c)

24.3 Furnizuesi me shpenzime te veta do ta permiresojé defektin ose démin sa me shpejt qe kjo te mund te praktikohet.

Periudha e garancise per te gjithé artikujt e ndérruar ose te riparuar do te fillojé perseri nga data ne te Cilen eshte bere
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancise do te vazhdohet vetem Pér ate pjese té

furnizimeve qe eshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dém gjate periudhés se garancise, autoriteti kontraktues do ta lajmeroje

k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoje démin nga ndonjé defekt ose njé clem brenda afatit kohor te

parapare ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a)

b)

c)

te korrigioje defektin apo demin veté, ose te punesojedike tjeter per ta bere punen né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parate duhet te

paguhen ose garancite qc mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy•,

né rast se nuk ka sasi te duhur ose asnje garanci nuk eshte efektive kerkoni qe te merrni shumen e duhur nga
Furnizuesi; ose

te ndérprese kontraten.

24.5 Obligimet e mirembajtjes do te parashihen ne K VK dhe ne specifikimet teknike. Nese kohézgjatja e periudhés se
garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do te jete 365 dite. Periudha e garancisé do te filloje ne daten e pranimit te

perkohshem.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kerkohen né kontraté, do te jepen ne pajtim me te dhenat e parapara ne K V K. Furnizuesi
do te marre persiper te realizojé ose te organizoje realizimin e mirembajtjesdhe te riparimit te furnizimeve dhe te siguroje
shpejt pjesét rezerve. K VK mund té saktesojné qe Furnizuesi te siguroje ndouje ose te gjitha materialet e meposhtme,
njoftimet dhe dokumentet kané te béjne me pjeset rezerve qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)

b)

Neni 26

pjesét rezervé te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky vendim
nuk do ta liroje Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontrates

ne rast te ndérprerjes se prodhimit te pieseve rezervé, duhet te Immerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues per
t' i mundésuar qé te bleje pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve
rezerve, nese kérkohen dhe kur kerkohen do t' i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit te periudhés se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se nje periudhé, pas skadimit te periudhés se
fundit, dhe atehere kur te jene zgiidhur te gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i Iéshoje Furnizuesit nje
certifikate te pranimit perfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne té Cilen Furnizuesi i ka
plotesuar obligimet e tij sipas kontrates dhe ne menyre te tille qe autoriteti kontraktues te jete i kenaqur. Certifikata finale e
pranimit do te Ieshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhés se garancise ose meniéhere pasi
riparimet eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 24 té jene pérfunduar ne menyre te tillé te jete i kénaqur autoriteti

kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se eshté realizuar plotesisht derisa te jete nenshkruar certifikata perfundimtare e
pranimit ose derisa te konsiderohet se kjo eshte nenshkruar nga autoriteti kontraktues

26.3 Pa marre parasysh Ieshimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te

detyruar Pér plotesimin e obligimeve qc dalin sipas kontrates para léshimit te certifikatesperfundimtare te pranimit dhe te

cilat kane mbetur te parealizuara ne kohen kur Ieshohet certifikatapérfundimtare e pranimit. Naty-a dhe masa e obligimeve
te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave té kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontraté.

27.2 Né rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontrates.

27.3 Perveq masave te sipérpermendura, mund te jepen démshperblime. Ato mund té jene:

a) déme té pergjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojné nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te zbatohen
duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratös nga Autoriteti kontraktues
28.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Furnizuesit 14 dite paralajmerim, ta nderpresé kontraten né ndonjerin

nga rastet e meposhtme:

a) kur Furnizuesi ne menyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas késaj kontrate;
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b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

D

k)

l)

Furnizuesi déshton ne permbushjen brenda nje afati te arsyeshem te paralajmérimit te dhené nga autoriteti
kontraktues kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhence apo deshtim per té realizuar obligimet e veta sipas
kontrates, dhe te cilat ndikojne ne menyre serioze né realizimin e duhur dhe me kohe te puneve;

Furnizuesi refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative te dhéna nga autoriteti

kontraktues•,

Furnizuesi iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

Furnizuesi falimenton ose eshté duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligiore Iidhur me ato
Wshtje, ose eshte né ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e ngiashme e parapare ne
legjislacionin apo ne rregulloretnacionale;

Furnizuesi eshte denuar per nje shkelje qé ka te beje me sjelljen profesionale, permes njé giykimi qc ka fuqine e
re sjudicata;

Furnizuesi eshté shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale te déshmuar me efarédo mjeti te cilin

mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

Furnizuesi i éshte nénshtruar njé giykimi qe ka forcen e res judicata per mashtrim, korrupsion, perfshirje ne
ndonje organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i démton interesat financiare te Komuniteteve;

Furnizuesi , pas me procedure !jeter te prokurimit ose procedure te dhénies se nje granti te financuar nga buxheti i

komunitetit, eshte deklaruar se ka bere shkelje serioze te kontrates per mosrealizim te obligimeve te veta
kontraktuese;

te gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e

Furnizuesit, perveg nese keto modifikime regiistrohen ne suplementin e kontrates;

shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontrates;

Furnizuesi nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kérkuar, ose nese personi qe e jep garancine apo sigurimin
me te hershem te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte ne gjendje t' i plotesoje zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do te béhet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundésive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit

sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nénshkruajé ndonje kontrate tjetér me njé pale te trete ne emer te

Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per te shtyré permbushjen duhet te pushoje se ekzistuari menjehere pas ndérprerjes,
pavaresisht nga detyrimet qe mund te jene paraqitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit te njoftimit te ndérprerjes se kontrates, do ta udhézoje Furnizuesin qe te

ndérmarre hapa te menjéhershém per ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né menyré te shpejte dhe té rregullt dhe per
t' i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast te ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Furnizuesit ose te

perfaqésuesve te tlj ose duke u bére atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi furnizimet e dorezuara dhe punes
se realizuar dhe te beje rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe té paperdorura. Do te pergatitet edhe nje deklarate e

parave qe duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qe i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes

se kontrates.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera per Furnizuesin derisa te jene perfunduar
furnizimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drejté te marre nga Furnizuesi koston ekstra, nese ka, te furnizimeve
ose do te paguaje shumén qe duhet t' i paguhet Furnizuesit para nderprer.jes se kontrates.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte te marre nga Furnizuesi humbjet qe i jane
shkaktuar nen kushtet e kontrates te parapara ne Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralqimeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérprese kontratén nese
Autoriteti kontraktues:

nuk arrin t' i paguajé Furnizuesit shumat qc duhet te paguhen ne ndonje certifikate te Ieshuar nga personi i

autorizuar pas skadimit té afatit te fundit.

vazhdimisht nuk arrin t' i plotesojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perséritura; ose

e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonje pjese te tyre, per me teper se 180 dite, per arsye qe nuk jane
specifikuar né kontrate ose nuk mund t'i atribuohen FurnizuesiL

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragiykim per ndonje te drejté apo autoritet tjetér sipas kontrates se Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast te ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta pagume Furnizuesin
per humbje ose dém qe mund t'i jete shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore
30.1 Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere mosrespektim ose shkelje te obligimeve te saj sipas kontrates nese realizimi
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i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njeyorcé madhore qe shkaktohet pas dates kur
kontrata hyn ne fuqi.

30.2 per qéllime te ketij Neni, termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
qrregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lunerat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunes, epidemite, rreshqi!jet e tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonje ngiarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qé eshte pertej kontrollit te paléve dhe nuk mund te perballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do te jete i detyruar te heqe dore nga garancia e

realizimit, demet e likuiduara ose ndérprerja per shkak te shkeljes nese, dhe deri ne ate mase sa, vonesa e tij e realizimit
ose menyre tjeter déshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate eshté rezultat i nje ngjarjeje te forces madhore.
Gjithashtu, pa marre parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaje
interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per ndérprerje nga Furnizuesi per shkelje te kontrates, nese dhe deri ne
ate mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Iloj tjeter i déshtimit per te kryer obligimet e tij éshte rezultat i forces

madhore.

30.4 Nése ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojé ne realizimin e

obligimeve te saj, menjéheré do ta lajmerojé palen tjeter, duke dhéne te dhéna detaje mbi natyren, kohezgjatjen e

mundshme dhe efektin qe kane giasa ta kené rrethanat. Pérveq nese udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do te vazhdoje t'i realizojé obligimet e tij sipas kontrates perderisa éshté rnjali praktike, dhe te

angazhojé te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per te plotesuar ndonjé obligim qc ngjarja e forces madhore te mos e

pengoje ate giate punes. Furnizuesi nuk do te zbatoje mjete te tilla alternative perveq nese udhézohet ta beje kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotesuese giate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjate perdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve
31.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke per te zgiidhur ne menyré miqesore te giitha mosmarreveshjet qe mund te

ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjé mosmarreveshje, palet do ta Iajmerqjne njera !ietren me shkrim per
qendrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nese cilado pale e
sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigiet kérkeses per
zgiidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30
dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese pala deshton te pergiigietme
kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojné né fazen e ardhshme té procedures se
zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

3 1.2 Nese procedura e zgiidhjes miqesore te mosmarréveshjes deshton, palet mund te merren vesh te perpiqen te pajtohen

permes institucionit te specifikuar né KVK. Nese nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit té procedures
se pajtimit, secila pale do te kete te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes

Neni 32 Zkiidhja e mosmarröveshjeve me proceduré kiyqésore

32.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidl)je brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgiidhje te

mosmarreveshjes, secila palé mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

32.2 Para nenshkrimit te kontratés palet duhet te vendosin per ményrén e zglidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrates: 10208-23-4584-1-3-6/C55

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here ka njé konflikt, dispozitat ketu do te

mbizotérojné mbi ato te KPK.

[Udhézimetper plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojéS, né shénimet kursive té permendura Pér nenet
perkatése te KPK Fshini atojo relevante]

21.1

Kushtet e Pérgiithshme té

Kontratés

Pérshkrimi i nenit

Ligii i zbatueshém
dhe giuha

Obligimet
Autoritetit

Kontraktues

Si uria e ekzekutimit

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe

Cilésia e shérbimeve

Zgjidhja miqésore e

mosmarréveshjes

Nr. Nenit
2.1

2.2
12.3

14.1

15.1

17.1

20.2

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqesore

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkates né KPK

Kushtet dhe det rimet

Ligiet e Kosoves qé jane ne fuqi do te zbatohen Pér te giitha qéshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do te jete giykata

perkatése né Prishtiné.

Cfuhae Erdorur do te jete SHQIPE

Menaxheri i Projektit i caktuar nga ZKA do te jete pergiegjés per
mbikqyrjen e kryerjes sé furnizimeve gjaté gjithé kohés.

NA.

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do te jene:

Pergjegjesia e kontraktuesit eshte né rast té shkaktimit te démeve né te

dhénat e Universitetit, siguriné e te dhénave dhe pergiegjésive tjera
konförm dokumenteve tenderike.

Furnizimet duhet te kené cilési te larte dhe duhet ti permbahen me
perpikmeri specifikacionit teknik ne dosje té tenderit.

Periudha e pergjegjésise sé defekteve éshté jo mé shumé se IO dite nga
verjejta e menaxherit.

Palét do te tentojné qe ti zgiidhin mosmarrvesllietné ményré miqésore.
Sapo te shfaqet ndonje mosmarrveshje palét do ta njoftojne njera Getren
me shkrim per poziten e mosmarrveshjes dhe do ti sugierojne palés tjetér
mbi variantin ez

•

idlfes sé kesa• mosmarrveslfe.

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund té lindin gjaté

ekzekutimit sé kösaj kontrate dhe se nuk Eshté e mundur te zgiidhet
ndryshe ndérmjet paléve do te dorézohet né Gjykatén Themelore ne
Prishtiné, Departamenti per qéshtje Ekonomike né puitim me ligiin né
Kosové.



Paramasa : "Furnizimi me veshmbathje dhe pajisje sportive per student?'

1

2

3

4

5

6

7

8

Trenerka komplet

Dres dhe breké + (+ bluzé té brendshme me krah té gjaté)

Canta

Corapé (Gete)

Xhaket Shiu (Mushama)

Topa Pér Futsal dhe Fushé té madhe

Doréza Pér Portier

Patika futbolli me thumba gome té vegjél Pér Sallé/parket

palé

palé (2x16)

Cope

palé

Cope

Cope

pale

pale

16

32

16

16

2

4

2

16

29.00

27.00

10.00

6.00

22.00

28.00

27.00

37.00

Cmimi i perøithshém duke pirfshiré taksat dhe tatimet e apllkuara :

464.00

864.00

160.00

96.00

44.00

112.00

54.00

592.00

2,386.00


